SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

GABINETE DA REITORIA
Coordenação de Políticas Afirmativas, Diversidade e Inclusão

Comissão Institucional de Heteroidentificação
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Universitário Centro, Caixa Postal 252, Petrolina-PE

CEP 56304-205. home page: www.univasf.edu.br
E-mail: comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br

.

Portaria nº 24/2021 – CIHU/ CPADI/GR de  09 de agosto de 2021

A Comissão Institucional de Heteroidentificação, RESOLVE:

1. DIVULGAR o resultado parcial do processo de heteroidentificação dos candidatos do Processo
Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais (Sisu 1/2020), do 6º Remanejamento,
para preenchimento das vagas reservadas a pretos e pardos (Grupos L2, L6, L10 e L14), conforme
nominata no Anexo I.

2. INFORMAR que os recursos contra os resultados poderão ser interpostos nos dias 10 e 11 de
agosto do corrente ano mediante envio de recurso pelo sistema SASE através da aba “ Recursos
Cor/Raça”. Não serão aceitos os recursos que sejam enviados por outros canais, nem há a
possibilidade de envio de um novo vídeo.

3. ESCLARECER, ainda, que os(as) candidatos(as) que não enviaram o vídeo gravado para a

verificação da autodeclaração e os candidatos que tiverão sua pré-matriculada indeferida estão

ELIMINADOS(AS) das vagas reservadas para candidatos autodeclarados negros (pretos e pardos).

4. INFORMAR que o resultado final será divulgado dia 17 de agosto de 2021.

As dúvidas sobre o procedimento de heteroidentificação podem ser dirimidas pelo e-mail
comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br .

Leilane Diena Souza da Silva

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação da UNIVASF

http://www.univasf.edu.br/
mailto:comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br
mailto:comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br

ANEXO I

RESULTADO PARCIAL DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

AFERIÇÕES COMPATÍVEIS

NOME CURSO  RESULTADO

CARLOS EDUARDO BEZERRA BARBOSA
Engenharia Agronômica – Campus
Ciências Agrárias COMPATÍVEL

LUCAS MARTINS DIAS DA SILVA Engenharia Elétrica - Campus Juazeiro COMPATÍVEL

MARIA VITÓRIA BARBOSA LEAL Psicologia- Campus Petrolina COMPATÍVEL

PATRÍCIA NUNES RIBEIRO Engenharia Elétrica - Campus Juazeiro COMPATÍVEL

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO ENVIAREM O VÍDEO

NOME CURSO

DIEGO JOSÉ QUEIROZ DE CARVALHO Administração – Campus Petrolina

ELOANE SOUZA DOS SANTOS Administração – Campus Petrolina